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Në bazë të nenit 16 paragrafi 2 pika 2.5 dhe nenit 65 paragrafi 4 Ligji Nr. 08/L-197 Për Zyrtarët Publik me 

datë 11 janar 2024: 

 

SEKRETARIATI I KESHILLIT GJYQESOR TE KOSOVES 

Njësia për menaxhimin e burimeve njerëzore  

PUBLIKON   

Shprehje interesi për transferimin të përhershëm të  

Zyrtarëve ligjor në Gjykata dhe degë 

 

Pozitat e lira ku mundë të shprehet interesi për tranferim të përhershëm: 

Gjykata / Dega Lloji i pozitës

Gjykata Themelore - Prishtinë Zyrtar ligjor 

Gjykata Themelore - Prishtinë - dega Fushe Kosove Zyrtar ligjor 

Gjykata Themelore - Prizren Zyrtar ligjor 

Gjykata Themelore - Gjilan Zyrtar ligjor 

Gjykata Themelore - Gjilan - dega Viti Zyrtar ligjor 

Gjykata Themelore - Ferizaj Zyrtar ligjor 

Gjykata Themelore - Ferizaj dega Kaçcanik Zyrtar ligjor 

Gjykata Themelore - Pejë Zyrtar ligjor 

Gjykata Themelore - Gjakovë Zyrtar ligjor 

Gjykata Themelore - Mitrovicë Zyrtar ligjor 

TOTALI NE GJYKATA  
 

Formulari (kërkesës për transferim të përhershëm) duhet të plotësohet:  

  

- Emri dhe mbiemri i Zyrtarit ligjor; 

- pajtim nga udhëheqësja/i i/e drejtpërdrejtë (Kryetari / Administratori respektivisht Gjyqtari mbikëqyrës  

/ ndihmës administratori) e nenshkruar  

- arsyet e kërkesës për transfer (te rubrika e formularit); 

- Gjykata / dega ku punoni;  

- Data e parë punësimit;  

- Gjykata / dega ku dëshironi të transferoheni (mundë të shfrytëzoni dy mundësi);  

- Adresa e banimit;  
 



 

 

 

 

 

Kriteret:  

 

 Distanca e rrugës nga vendbanimi i zyrtarit me vendin e punës ku aktualisht punon 

 

Afati:  

 Shprehja e interesit fillon me datë 11/01/2024 dhe mbyllet 18/01/2024 

 

Menyra e aplikimit: 

  

 Shkarko formularin per aplikim:  

 Formularet / kërkesa për shprehje interesi për trasnferim të përhershëm, e plotësuar dhe skenuar, 

mundë t’i dorëzoni në Zyrën e Pranimit të Sekretariatit të Këshillit Gjyqësor të Kosovës apo në 

email adresën: Bislim.S.Gashi@gjyqesori-rks.org;  
 

 Kërkesat e dorëzuara pas përfundimit të afatit të konkurimit nuk pranohen;  

 
 

VËREJTJE: 

- Gjatë shqyrtimit të kërkesës për transferim të përhershëm institucioni do të ketë parasysh 

nevojat e Gjykatës / degës nga e cila Zyrtari ligjor kërkon transferin e përhershëm dhe Gjykatës / 

degës ku Zyrtari shprehë interesin per transfer.  
  

https://www.gjyqesori-rks.org/wp-content/uploads/reports/71754_SKGJK_Formulari_per_transfer_Zyrtar_Ligjor.docx

